
Korpsledelsesmøde d.12. marts 2022 kl. 09.00 - 14.00 på Houens Odde

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Gæster Referat

01 00:10 09:00 Check-in

02 00:45 09:10 Å-O SMUK Grundet sygdom rykkes punktet til et senere møde.

03 00:20 09:55 L-O Spejdercenter Holmen - status Martin Larsen præsenterede indstillingen samt gav et kort oprids af tidslinjen. 

I maj 2022 valgte korpsledelsen en retning for udviklingen af Holmen. Siden da er 

der blevet igangsat en foranalyse i samarbejde med Realdania, hvor der tages 

udgangspunkt i den strategiske retning, Korpsledelsen tidligere har besluttet.

Derudover har generalsekretæren og administrationschefen opstartet dialog med 

relevante organisationer for at afdække perspektiverne i udviklingsprojektet. 

Korpsledelsen ønskede at få en opdateret plan for den fremtidige proces og 

takkede for orienteringen. 

04 00:10 10:15 L-O Stiftelse SAF 2023 ApS - status Martin Larsen gav korpsledelsen et overblik over processen med stiftelsen af SAF 

2023 ApS. 

Stort set alle de nødvendige aktiviteter i stiftelsen samt overgangen fra 

Spejdernes Administrationsfællesskab I/S til SAF 2023 ApS er på mødetidspunktet 

er ved at være gennemført. 

05 00:15 10:25 L-O Regnskab 2022 - udkast Grete Høgh Larsen Korpsledelsen bød velkommen til Grete Høgh Larsen. 

Udover det præsenterede, foreløbige regnskab, gennemgik Grete hvilke faktorer, 

der har været medvirkende til, at årsregnskabet er færdigt i starten af foråret. I 

løbet af de seneste år, har der været et stort fokus på løbende 

regnskabsafslutninger. Det betyder, at SAF allerede i november kan begynde at 

forberede årsrapporten. På samme vis er der altid et løbende overblik over 

økonomien. 

Korpsledelsen takkede for orienteringen og resultatet. 

06 00:10 10:40 - Pause

07 00:15 10:50 L-D Frasalg af skovstykke ved Stevninghus Thomas Frankel Goul præsenterede indstillingen. 

Baggrunden er, at Det Danske Spejderkorps ejer et skovstykke syd for 

Stevninghus. Skovstykket bliver på nuværende tidspunkt ikke brugt og er ikke 

blevet brugt de seneste år. Den seneste aktivitet har været skovning som 

planmæssigt skal ske igen om 20 år. 

Som udgangspunkt har Korpsledelsen ikke et ønske om at frasælge jordstykker 

eller ejendomme. Det er imidlertid korpsledelsens vurdering, at skovstykket ikke 

bruges tilstrækkeligt til at man bør beholde det, og derfor vil man gå videre med 

et salg af skovstykket. 

Det ligger i den forbindelse korpsledelsen meget på sinde, at det fortsat drives 

bæredygtigt, hvilket tingbogen understøtter. Derudover er det også vigtigt for 

korpsledelsen, at der fortsat investeres i Stevninghus. 

08 00:15 11:05 Å-B Udviklingsplan Mathias Faaborg præsenterede indstillingen. Korpsledelsen besluttede at indstille 

til en forlængelse af udviklingsplanen i to år. På den måde har korpsledelsen, der 

vælges i november 2023, indtil d. 1. april 2025 til at udvikle og fremlægge et 

forslag til en ny udviklingsplan for Det Danske Spejderkorps. 

Korpsledelsen drøftede også hvad den rette længde for en udviklingsplan er, 

baseret på erfaringerne fra de seneste udviklingsplaner. Det er en svær balance 

mellem at have et relativt skarpt fokus samtidig med også at have nok tid til 

implementering. 

Den formelle indstilling af udviklingsplanen til korpsrådet sendes senest 1. april 

2023. 

09 00:20 11:20 Å-B Understøttelse af bæredygtighedsindsatsen Anne Meisner Korpsledelsen bød velkommen til Anne Meisner, som præsenterede indstillingen. 

Det er korpskontorets vurdering, at der er stor opbakning til og forståelse for 

ønsket om at tage endnu større ansvar for et bæredygtigt samfund. Det udtrykkes 

både i udviklingsplanen og i de mange dialoger med grupper, divisioner og andre 

frivillige.

Samtidig vurderes det også, at hvis barren skal sættes højt, vil det kræve et løft i 

bemandingen i en periode, således at vi kan præge de mange indsatser, der 

allerede sker i Det Danske Spejderkorps samt organisere den latente frivillighed.

Korpsledelsen drøftede ansøgningen samt indsatserne omkring bæredygtighed. 

Korpskontoret blev bedt om at vende tilbage med en revideret ansøgning, hvor 

arbejdsmetoder (herunder inddragelse af frivillige) og målsætninger skærpes. 

Korpsledelsen ser frem til at modtage den reviderede ansøgning til 

udviklingspuljen. 

10 00:20 11:40 L-D Drøftelse af vedtægter Karen Bjerre præsenterede indstillingen. 

I forbindelse med revideringen af vedtægterne, blev det vedtaget, at der for 

korpsledelsen ikke kan vælges mere end 10 personer, der er fyldt 25 på 

valgtidspunktet. Det har Dansk Ungdoms Fællesråd vurderet som at alle 

medlemmer under 30 år ikke har lige demokratiske rettigheder, hvilket kan have 

betydning for tildelingen af driftstilskud. 

Korpsledelsen drøftede hvilke muligheder, der er fremadrettet. Det ligger 

korpsledelsen meget på sinde, at også de helt unge er repræsenteret i 

korpsledelsen, samt at der på alle parametre er en bred repræsentation. Der er 

ikke en perfekt løsning, hvorfor korpsledelsen blev enige om at fortsætte arbejdet 

frem mod deadline for at indstille ændringsforslag til vedtægterne til 

korpsrådsmødet. 

Derudover vil korpsledelsen også gerne invitere forkvinden fra DUF til et 

korpsledelsesmøde for at drøfte problemstillingen. 

11 00:30 12:00 - Frokostpause

12 00:20 12:30 L-D WOSM Korpsledelsen drøftede, hvilke mål man har for arbejdet i WOSM, samt hvordan 

især den europæiske region bliver aktualiseret i en dansk kontekst. 

Det ligger korpsledelsen meget på sinde, at der også fremtidigt er et stærkt 

samarbejde mellem WAGGGS og WOSM. Det gælder både på europæisk niveau 

men også på verdensplan. 

Derudover er det vigtigt for korpsledelsen, at unge bliver inddraget samt at der 

kommer en stærk(-ere)  repræsentation af kvinder – om nødvendigt med kvoter. 

Korpsledelsen drøftede også, at WOSM bør være mere kritiske, når der vælges 

donorer og samarbejdspartnere. 

13 00:15 12:50 Å-D World Scout Jamboree 2031 Kristine Clemmensen-Rotne introducerede punktet. 

Alle danske spejderkorps arbejder henimod at afgive et bud på afholdelse af 

Verdensjamboree’en i 2031 i regi af Spejderne. I den forbindelse er det vigtigt, at 

det bliver et fælles arrangement, hvor både WAGGGS- og WOSM-medlemmer 

deltager. 

På den baggrund drøftede korpsledelsen, om der er nogle medlemmer af Det 

Danske Spejderkorps, som man bør prikke til at deltage i arbejdet. 

14 00:05 13:05 Å-D Uddannelse Mathias Bjerg præsenterede indstillingen. Korpsledelsen har for nyligt vedtaget 

en ny strategisk retning for uddannelsesområdet, hvor der implementeres en ny 

struktur. Udover det, drøftede korpsledelsen, hvorvidt der er andre initiativer, der 

kan igangsættes for at understøtte korpsledelsens ambitioner for 

uddannelsesområdet. Ønsket er at stimulere en kultur, hvor vi fortsat dygtiggør 

og udvikler os.

Det ligger korpsledelsen meget på sinde, at korpset også fortsat er i bevægelse, 

og at alle ledere løbende oplever personlig og ledermæssig udvikling.

Korpsledelsen ønskede, at man i forbindelse med korpsrådsmødet 2023 starter 

en bredere samtale i korpset om, hvad kvalitet i spejderarbejdet er samt hvordan 

man sikrer den fortsatte udvikling. Derfor arbejder korpsledelsen videre med, 

hvordan det kan gøres i praksis. 

15 00:15 13:10 Å-O Korpsrådsmøde 2023 På korpsledelsesmødet i december drøftede korpsledelsen, hvordan fremtidens 

korpsrådsmøde skal se ud på kort og langt sigt.

På baggrund heraf orientere Morten Gade om arbejdet. 

På langt sigt er der fortsat et ønske om at gentænke måden, vi afholder 

korpsrådsmøde. Korpsledelsen opstarter allerede i løbet af foråret en proces 

omkring fremtidens korpsrådsmøder, med udgangspunkt i økonomien omkring 

korpsrådsmødet. 

På kort sigt gentog korpsledelsen et ønske om, at holde priserne i ro for 

deltagerne. I lyset af stigende priser i samfundet medfører det øgede udgifter i 

samfundet, som medfører en stigende udgift for landsorganisationen, hvis 

serviceniveauet ikke skal forringes yderligere. Her udtrykte korpsledelsen også 

ønske om at reducere serviceniveauet om muligt.

16 00:10 13:25 Nyt fra generalsekretæren Det Danske Spejderkorps er overgået til Hjerte112 til levering af 

førstehjælpskasser i stedet for Falck. Derudover har der været gennemført et 

forsikringsudbud. 

PÅ Stevninghus bliver der arbejdet på at opsætte et større solcelleanlæg. 

Derudover bøvler vi fortsat med Rigspolitiet, der stadig ikke har gjort det muligt at 

godkende børneattester med MitID. 

17 00:10 13:35 Nyt fra spejdercheferne I Landssamrådet arbejdes der nu med de fremtidige visioner for de lokale samråd 

samt for udviklingen af dem. 

Derudover er arbejdet omkring uddannelse og inspirationsarrangementet blevet 

opstartet. 

18 00:10 13:45 Check-ud

13:55

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen (online), Thomas Frankel Goul, 

Signe Marie Obel, Søren Eriksen.

Korpskontoret: Morten Gade, Anne Meisner (pkt. 09), Frederik Vejby Nielsen (ref.)

Spejdernes Administrationsfællesskab: Martin Larsen, Grete Høgh Larsen (pkt. 05). 


